- 1 -

江苏省卫生健康委员会办公室文件

苏卫办监督〔2019〕2 号

转发国家卫生健康委办公厅关于进一步加强
消毒产品监管工作通知的通知

各设区市卫生健康委，昆山市、泰兴市、沭阳县卫生计生委，省

卫生监督所：

现将《国家卫生健康委办公厅关于进一步加强消毒产品监管

工作的通知》（国卫办监督函〔2019〕148 号）转发给你们，并

结合我省工作实际提出如下要求，请一并执行。

一、加强消毒产品行业自律

各地要进一步加强《传染病防治法》《消毒管理办法》和《消

毒产品生产企业卫生管理规范》的宣传贯彻，强化消毒产品生产

企业的主体责任意识，提高生产企业管理人员和从业人员的法律

意识，增强企业在执业过程中的自律性，引导企业规范生产，确

- 2 -

保产品安全有效。

二、强化消毒产品审批监管

各设区市卫生健康行政部门要按照《省卫生计生委关于委托

设区市承接消毒产品生产企业卫生许可行政审批有关事项的通

知》（苏卫监督〔2017〕1 号）的规定，切实加强消毒产品生产

企业卫生许可、产品卫生安全评价报告备案审查等工作，强化责

任意识，切实履行监管职责，不得随意下放消毒产品许可行政审

批职责。

三、加大消毒产品事中事后监管力度

针对消毒产品生产经营中存在的夸大虚假宣传、假冒药品、

非法添加禁用物质等问题，各地要加大消毒产品事中事后监管力

度，依法严肃查处违法违规行为。

附件：国家卫生健康委办公厅关于进一步加强消毒产品监管

工作的通知（国卫办监督函〔2019〕148 号）

                           （代 章）

                             2019 年 2 月 28 日

（信息公开形式：主动公开）

江苏省卫生健康委员会办公室                2019 年 2 月 28 日印发

	doc_mark
	subject
	send_to
	Content
	signing_date